



۱۶ مصوبه سفر رئیس‌جمهور آغازی برای شکوفایی کرمان

۲۰ و ۲۱ مردادماه، کرمان میزبان رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت بود. سفری که مصوبات زیادی برای پهناورترین استان کشور یا ذخایر غنی و متعدد معدنی و قدرت عظیمش در کشاورزی و صنعت گردشگری داشت. کرمان با داشتن ۱۱درصدوسعت ایران، بهشت معادن رنگارنگ و متنوع و غنی مس، سنگ آهن، زغال سنگ و کرومیت است و مزارع و باغاتش آن را به یکی از قطب‌های کشاورزی و تولیدکننده برتر محصولات مثل پیسته و خرما و میوه‌های استوایی تبدیل کرده است. با این تفاسیر به خاطر نبود کارخانجات تبدیلی و بی توجهی به ظرفیت‌های موجود و نیمه‌کاره ماندن پروژه‌ها، کرمان به یکی از استان‌های ضعیف با مناطق محروم و کم‌برخوردار تبدیل شده است. جایی که چشم‌انتظار عملی شدن ۲۱۶ مصوبه سفر رئیس‌جمهور است تا شاید این تنگنا خارج شود.

■ ■ ■

سی و یکمین سفر استانی رئیس دولت در حالی به سمت کرمان انجام شد که تعداد بالای پروژه‌های نیمه تمام به خصوص در حوزه راه و بهداشت و درمان که در دولت‌های قبل کلنگ‌زنی و بخشی از آنها اجرا شده و حالا بتکلیف مانده‌اند، بالای جان این استان تبدیل شده است. پروژه‌هایی که برخی از آنها سال‌ها نیمه تمام راه‌شاند و تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه‌ها می‌تواند بخشی از مشکلات مردم را رفع کند. اهمیت تکمیل این پروژه‌ها به گونه‌ای است که وقتی رئیس‌جمهور در نشست خبری پایان سفر استانی خود در جمع خبرنگاران کرمانی حضور یافت و در پاسخ به سؤالی در این باره گفت: «در این سفر ۱۷ مصوبه برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام بهداشت و درمان داشتیم.»

رتیبی با بیان اینکه به اندازه ۵۰ سال در کشور پروژه نیمه تمام وجود دارد که بناداریم اتمام آنها را با اولویت آغاز کنیم، افزود: «برخی از این طرح‌ها طی دولت‌های مختلف اجرا بی‌شده‌اند، همانند منطقه ویژه اقتصادی جازموریان که ۱۹ سال از زمان تصویب آن می‌گذرد.»

■ **تشنه، اما پابرجا**

با اینکه کرمان در منطقه گرم و خشک ایران قرار دارد، اما وجود تاریخ کهن و فرهنگ غنی و طبیعت بی‌ظنیرش آن را به یکی از مناطق دینی تبدیل کرده است، به طوری که بیشترین اثر تاریخی ثبت شده جهانی و ملی در این استان است.

با این حال پهناورترین استان ایران در مناطق شرق و جنوبش تعداد قابل توجهی از مردمی را پناه داده که با فقر و نداری دست و پنجه نرم می‌کنند. شهروندانی که حتی یک سرپناه مناسب برای زندگی ندارند و از ساده‌ترین خدمات بهداشتی و درمانی و رفاهی محرومند و در کیر روزوشان را به شب می‌روسانند.

امروز درد بزرگ کرمان این است که تشنه مانده و اجرای طرح‌های ابرسانی و تأمین آب مورد نیاز برخی از شهرستان‌ها، یکی از نیازهای اساسی استان می‌باشد. طرح‌هایی که با گذشت چند سال از آغاز عملیات اجرایی برخی از آنها، هنوز به سرانجام نرسیده و طبق گفته وزیر نیرو، ۲۷۰ میلیون متر مکعب آب در حوزه آشمایدنی و حدود ۵میلیارد در بخش کشاورزی کرمان مصرف می‌شود.

در سفر استانی رئیس‌جمهور و هیئت دولت به کرمان بود که علی‌اکبر محرابیان، در نشست شورای اداری استان با بیان اینکه بخشی از طرح‌های ابرسانی مهم اجرا شده است، گفت: «در شرق استان منابع آب شهرستان‌های بم، فیروز، ریگان، نرماشیر قرار است از سد نساء تأمین شوند که در بم خط انتقال تقریبا تمام شده و منتظر هستیم تصفیه خانه تکمیل و با این به شهر برسد.»

به گفته این مسئول، شهرهای جیرفت و عنبرآباد از سد جیرفت تغذیه می‌شود و آب شهرهای کرمان، رفسنجان، زرنند و شهرابک را از خط صنعت پیش‌بینی شده و برای شهر کرمان نیز ۱۰۸ کیلومتر انتقال اجرایی شده است.

■ **کرمان به دنبال سهم معادنش**

طبق تصره ۶ ماده ۱۴ قانون معادن، ۱۵ درصد از حقوق دولتی معادن باید وصول شود و به استان کرمان برگردد و با محوریت شهرستان و منطقه‌ای که معدن در آن واقع شده هزینه شود. حقوقی که سال‌های زیادی بازنگشته است.

استانی که طی چند سال گذشته دهها هزار میلیارد تومان در بخش صنعت و معدن آن سرمایه‌گذاری شده تا علاوه بر جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی، قطار توسعه و پیشرفتش را ریل‌گذاری صورت گرفته از مسیر معادن عبور کند، اما با وجود اینکه سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته و سیاست کلان کرمان حرکت از سمت کشاورزی به صنعت می‌باشد، این بخش را با چالش‌های متعددی مواجه کرده است. بلوکه کردن مناطق دارای ذخایر معدنی مختلف از سوی افرادی که توان مالی و فنی لازم را ندارند و بروسه سخت‌واگذاری به سرمایه‌گذاران جدید از جمله گرفتاری‌های بخش معدن است، به گونه‌ای که به گفته استاندار کرمان بیش از ۲۰۰ معدن غیر فعال در استان وجود دارد که باید مزایده آن برگزار شود.

حتی نماینده مردم شهرهای کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز در دیدار احسان خاندوزی وزیر اموراقتصادی و دارایی با فعالان اقتصادی کرمان به آن اشاره کرد و با بیان اینکه سه سال گذشته ۲ هزار میلیارد تومان حقوق دولتی معادن به خزانه کشور واریز شده است، گفت: «در جلسه نمایندگان کرمان با رئیس‌جمهور تأکید شد که این حقوق دولتی به استان برگردد.»

محمدرضا پورابراهیمی ادامه داد: «سال گذشته حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان واریزی حقوق دولتی معادن به خزانه داشتیم، اما ۲۰۳ درصد هم به استان برگشته است که این وضعیت قابل ادامه نیست.

کرمان قادر از بین می‌رود، معادن تخلیه می‌شود، اما بازگشت میلیغی

که در فادون به صراحت آمده، انجام نمی‌شود که باید در این موضوع

تصمیم‌گیری شود.»

مشکلاتی که رئیس‌جمهور هم در نشست خبری پایان سفر استانی خود به کرمان به آن اشاره کرده و از تصمیم‌گیری برای رفع آنها خبر داد. سیدابراهیم رتیبی با اشاره به وجود معادن و ذخایر معدنی بسیاری در کرمان، از تفویض اختیارات برای فعالسازی این معادن خبر داد و درباره پرداخت سهم درآمد معادن فعال در استان گفت: «برخی از معادن که خوب برداشت دارند سهم استان را نمی‌پردازند، بنابراین مصوبه پرداخت ۱۵ درصد سهم درآمد معادن استان کرمان برای حل مشکلات این استان تصویب شد و از این پس باید حتماً معادن ۱۵درصد در درآمد خود را به استان بدهند.»

نتیجه سفر استانی دولت ابراهیم رتیبی به استان کرمان ۲۱۶ مصوبه در حوزه آب و خاک، کربن‌بندی، تکمیل مراکز درمانی، فرهنگی، آموزشی و ورزشی، صنعت و معدن، رفاه و دیگر حوزه‌ها بود. مصوباتی که اگر فراموش نشوند گذر زمان آنها را از ذهن مسئولان خارج نکند، با اجرایی شدنشان می‌توانند روزهای خوشی را برای کویرنشینان رقم بزنند.

یکشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۱ | ۱۶ محرم ۱۴۴۴

شهر شیرستان ۸۸۹۹۸۴۱

ایجاد ۳ هزار سامانه خورشیدی برای کم‌برخوردار هادر قم

■ **قم**

طرح توانمندسازی اقشار کم‌برخوردار با ساخت ۳هزار سامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی در قم اجرا می‌شود.

محسن امیدیان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم در نشست هم‌اندیشی طرح توانمندسازی اقشار کم‌برخوردار از طریق ساخت ۳ هزار سامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی گفت:

بر اساس توافقنامه پنج‌جانبه معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، وزارت نیرو، سازمان بسیج سازندگی، کمیته امداد امام‌خمینی(ره)، سازمان بهزیستی این طرح در استان اجرا می‌شود.مدیرکل دفتر توسعه‌مولد‌های مقیاس کوچک‌ساتباین در این نشست این طرح را هوشمندانه‌دانست که می‌تواند کمبود برق در کشور را نیز جبران کند. محمدرحمتی‌زبیری با بیان اینکه در بودجه ۱۴۰۱ برای این طرح ۶ هزار میلیارد تومان

امسال اختصاص داده شده است، افزود: ایمدیوار یک با همکاری سازمان بسیج و سایر سازمان‌هایی که در این موضوع دخیل هستند هر چه زودتر این طرح اجرایی شود. سخنگوی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق هم در این رابطه گفت: استان قم به لحاظ جغرافیایی شرایط

توزیع ۲۰ هزار پرس غذای گرم در بین محرومان البرزی

■ **البرز**

۲۰ هزار پرس غذای گرم در بین خانواده‌های کم‌برخوردار استان البرز توزیع شد.

رضالسنی، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام حسین(ع)، اسلماً یاد، بانوان شهر گرمدره، سیدالمعلی‌دین مشارکت‌کنندگان نیکوکاری و کمیته امداد در قالب طرح اطعام حسینی ۲۰ هزار پرس غذای گرم طبخ و در مناطق کم‌برخوردار استان توزیع شد. وی افزود: این تعداد غذا با همکاری ۲۰ مرکز نیکوکاری و کمیته امداد

به ارزش یک میلیارد تومان طبخ و توزیع شد. لشنی ادامه داد: در این طرح خدا پسندانه مرکز نیکوکاری نور، مهرتاران،روح‌الله، خادم‌الشهدا، فداییان حضرت مهدی بنت‌الهدی، فاطمه‌الزها، چچه‌های بهشت، حضرت رقیه، طلوع فجر، خیرین بی‌نام، امام‌الرفوف امیر، نوبت‌الشهدا، اصناف و بازاریان، فرزندان شاهد، و زائران کارگزاران زيارتی امام حسین(ع)، اسلماً یاد، بانوان شهر گرمدره، انصار اسلام، سیدالمعلی‌دین مشارکت‌کنندگان این مسئول گفت: مردم نیکوکار می‌توانند از طریق اسکن کد QR به شماره حساب ۵۷۸-۳۰-۳۷۹۹۷۹۵۰ نزد صندوق امداد ولایت البرز، نسبت به ارائه کمک‌های نقدی خود اقدام کنند.

۱۴ هرمزگان

طرح اطفاحریق بنادر حقانی و هرمز به بهره‌برداری می‌رسد

طرح اطفاحریق بنادر مسافری شهید حقانی و هرمز به زودی

به بهره‌برداری می‌رسد.

حسین عباس‌نژاد، مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با تأکید بر پیشرفت ۹۰ درصدی طرح اطفاحریق بنادر مسافری شهید حقانی و هرمز گفت: این طرح به زودی به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: این اداره کل بر اساس استاندارد دهن‌بای المللی و در راستای ارتقای توانمندی بنادر برای مقابله باحوادث و خنادهای طبیعی و غیرطبیعی، اقدام به ایجاد ارتقای تأسیسات واطفاحریق در بنادر مختلف مسافری در سطح استان کرده است. عباس‌نژاد عملیات اجرایی این طرح را شامل ساخت و به‌آبادسازی دو پاتونن، شناور به طول ۵/۵ عرض ۹/۵متر، ۱/۵ متر ارتفاع، وزن تقریبی ۲۳ تن، اجرای ۲ هزار و ۴۰۰ متر لوله شبکه اطفاحریق و همچنین ۵۲ عدد هیدرانت، برج‌مانیتور، هوز باکس و هوزریل در بنادر شهید حقانی و هرمز اعلام کرد.

ایپراد

شهر شیرستان ۸۸۹۹۸۴۱

حوادث طبیعی،

۱۴ گلستان

۲۲۶ روستای فرسوده و در آستانه تخریب استان گلستان

را تهدید می‌کند.

سیدمحمد حسینی، مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: ۳۰ درصد از روستاهای استان در معرض خطر حوادث طبیعی مانند سیل، زلزله، سیلاب، رانش و غیره هستند. وی گفت: تاکنون تعداد ۳۲۶ روستای در معرض خطر حوادث طبیعی در گلستان شناسایی شده‌در ۱۷۱ روستا مطالعات لازم برای تثبیت و ایمن‌سازی آنها در برابر حوادث طبیعی صورت گرفته است. حسینی تصریح کرد: تعداد ۱۸۵ روستا نیازمند اعتبار برای مطالعه و اجرای ایمن‌سازی و تثبیت وضعیت است. وی خاطر نشان کرد: از تعداد ۱۷۱ روستامطالعه‌شده تاکنون تثبیت ۱۱۱ روستا در گلستان انجام شده و ۲۱۵ روستا شناسایی شده نیازمند انجام مطالعه و اجرای تثبیت بوده است که از این میزان حدود ۱۲/۲ مگاوات نیروگاه‌های تجدیدپذیر خورشیدی هستند. سیدمحمد از چمندانده افزود: در حوزه مساجد و مدارس ۱۰ دستگاه، در حوزه دستگاه‌های اجرایی استان ۱۶ دستگاه و ۱۲ دستگاه نیز دارای قرارداد با ظرفیت ۱۶۲ کیلووات در حال بهره‌برداری هستند.

۱۱ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۵۰

حوادث طبیعی ۳۲۶ روستای گلستان را تهدید می‌کند

در معرض خطر ایمن‌سازی شدند. حسینی گفت: بیش از ۶۰ درصد از روستاهای مابالای ۱۰۰ خانوار، معادن دارند این نشان دهنده زنده بودن و نشاط روستایی است. در صورتی که میانگین کشوری در حوزه روستاهای بالای ۱۰۰ خانوار جمعیت ۳۵درصد است. وی با اشاره به انجام صدراعصدی نقشه‌برداری روستاهای اصلاحات ارضی گلستان افزود: در روستاهای دارای اصلاحات ارضی کار نقشه‌برداری و صدور پروانه انجام شده و تاکنون ۴۲ درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار سنددار شدند. مدیرکل بنیاد مسکن گلستان ادامه داد: در راستای قانون ساماندهی تولید و عرضه مسکن باید تمامی اسناد دفترچه‌ای و سند‌های فاقد شناسایی تکمیلی تبدیل به سند تک برگ الکترونیکی شوند. حسینی گفت: ۴۲درصد یعنی چیزی بالغ بر ۷ هزار سند دفترچه‌ای و فاقد شناسایی الکترونیکی در روستاهای گلستان وجود دارد و در مجموع بیش از ۷۰درصد اسناد صادر شده باید به سند تک‌برگی تبدیل شوند. وی افزود: در برنامه هفتم توسعه دست‌کم ۶۰روستای در معرض خطر گلستان مطالعه و ایمن‌سازی خواهد شد.

بهره‌برداری از پروژه‌های گردشگری اردبیل در هفته دولت

۱۰—پروژه گردشگری به‌مناسبت هفته دولت در استان اردبیل به بهره‌برداری می‌رسد.

نادر فلاحی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: هم‌زمان با هفته دولت ۱۰ پروژه گردشگری بهره‌برداری می‌شود و چهار پروژه نیز آماده شروع عملیات اجرایی می‌باشد. وی افزود: این پروژه‌ها برای ۱۷۷ نفر اشتغالیایی دارد. فلاحی ادامه داد: همچنین چهار پروژه نیز آماده آغاز عملیات اجرایی در هفته دولت هستند که سرمایه‌گذاری بیش از ۱۹۴ میلیارد تومانی و اشتغال ۱۱۰ نفری برای آنها پیش‌بینی شده است. به گفته این مسئول، هتل پنج ستاره یاکاموز در شهر اردبیل، پای‌سازی مجتمع خدماتی رفاهی بین‌راهی در شهرستان بیله‌سوار، سیدالمعلی‌دین مشارکت‌کنندگان در شهرستان کوثر، هتل آپارتمان در شهرستان خلخال و اردوگاه و محوطه‌های گردشگری پیست اسکی اوچور در سرعین از جمله پروژه‌های قابل افتتاح هستند.

۱۴ تهران

بیمارستان دولتی دماوند صاحب آزمایشگاه شد

آزمایشگاه بیمارستان دولتی دماوند با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افتتاح شد. با حضور علیرضا زالی، رئیس داشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، نماینده مردم شهرستان‌های دماوند و فیروزکوه در مجلس شورای اسلامی، امام‌جمعه، رئیس شبکه بهداشت و درمان و جمعی از مسئولان دیگر آزمایشگاه بیمارستان دولتی دماوند افتتاح شد. بر اساس این گزارش این آزمایشگاه به مساحت ۳۴۰ متر مربع با هزینه‌ای بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال به همت آخرین محترم سلامت در مدت چهار ماه به بهره‌برداری رسیده است. خدمات قابل ارائه در این مرکز آزمایشگاهی شامل هماتولوژی، میکروبیولوژی، بیوشیمی، هورمون شناسی، سرولوژی، انگل شناسی، بانک خون، نمونه‌گیری می‌باشد و امکان نمونه‌گیری در محل کار یا منزل از سوی کادر آزمایشگاه فراهم شده است.

آغازساخت ۵ هزار واحد مسکن طرح نهضت ملی در چهار محال و بختیاری

برای پیگیری‌ها و تمهیدات لازم برای اجرای این خط انتقال شد. در این نشست در خصوص تأمین زمین در شهر لرگان برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن بین دستگاه‌هایی نظیر منابع طبیعی و بنیاد مسکن هم‌اندیشی و مقرر شد در صورتی که قیمت تمام شده سیمان و میلگرد برای طرح نهضت ملی مسکن به قیمت در کارخانه باشد از قیمت هر مترمربع مسکن کم شود. نحوه اجرای دستورالعمل پر درآمد تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن، معرفی اراضی ملی خانمیسرز از سوی منابع طبیعی استان برای اجرای طرح نهضت ملی به راه و شهرسازی، فسخ قرارداد استیجاری و استرداد زمین واگذار شده به یکی از شرکت‌ها در لرگان و صدور سند به نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن برای استفاده در طرح نهضت ملی مسکن از دیگر موارد مورد بررسی و مصوب در نشست شورای مسکن استان است.

کتابخانه‌های سیار به مناطق روستایی آذربایجان شرقی می‌روند

با هدف توسعه فرهنگ کتابخوانی، کتابخانه‌های سیار آوابوسی به مناطق محروم روستایی آذر بایجان شرقی فرستاده می‌شود. اسد بابایی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان شرقی گفت: از آنجا که بیشتر روستاهای استان از امکانات کتب‌خوانی محروم هستند، بنابراین برای حل این معضل کتابخانه سیار خودرووسی به ایسن مناطق

فرستاده می‌شود. وی با اشاره به مشکلات کتابخانه‌های عمومی اسکو گفت: با توجه به جمعیت ۱۴۰هزار نفری شهرستان و شهر سهند، وجود تنها چهار باب کتابخانه در این شهرستان کافی است. بابایی افزود: با استفاده از ظرفیت خیرین، تعامل با سایر ادارات و دستگاه‌های فرهنگی منطقه و ایجاد راه‌اندازی کتابخانه‌های سیار می‌توانیم این کمبود زیرساخت‌های فرهنگی را تا حدودی مرتفع سازیم. این مسئول فرهنگی با اشاره به اینکه کتابخانه فقط محل امانت کتاب نیست، گفت: این مراکز به عنوان پیشران فرهنگی هستند و ما بر نامه‌های فرهنگی زیادی در حال اجرا داریم.



خبر ویژه



بازگشت ۱۵۰ کارگاه تولید

نوشت‌افزار ایرانی به چرخه تولید

با همکاری و مشارکت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام علاوه بر احیای زیست‌بوم نوشت‌افزار ایرانی، صادرات این محصولات نیز آغاز شده که علاوه بر سوریه به کشورهای دیگری از جمله عراق، افغانستان، عمان و روسیه نیز به عنوان مقاصد صادراتی لوازم‌التحریر ایرانی هدف‌گذاری شده‌اند. هادی جوهری، معاون تأمین نهاده‌ها و مشارکت‌های اقتصادی بنیاد برکت با بیان اینکه شتاب‌دهنده کارآفرینی اجتماعی به عنوان یکی از واحدهای مشارکتی بنیاد برکت توانسته است با حمایت از تولیدکنندگان لوازم‌التحریر، علاوه بر احیای زیست‌بوم نوشت‌افزار ایرانی، صادرات محصولات را به کشورهای دیگر آغاز کند، سوره به به عنوان اولین مقصد نوشت‌افزارهای ایرانی انتخاب و صادرات به این کشور آغاز شده است.

وی تأکید کرد: شتاب‌دهنده کارآفرینی اجتماعی با مشارکت بنیاد برکت و با هدف تسهیل‌گری و توسعه‌گری در حوزه صنایع فرهنگی و به ویژه نوشت‌افزار ایرانی آغاز به کار کرده و علاوه بر اشتغالزایی در این حوزه، به تولید محصولاتی که پیش از این امکان ساخته‌شان در داخل کشور وجود نداشته، تمرکز کرده است. معاون مشارکت‌های اقتصادی بنیاد برکت ادامه داد: با بهره‌گیری از شرکت‌های دانش‌بنیان، تولید محصولاتی همچون مواد اتود و مازیک نشان‌زن (هایلایت) برای اولین بار در کشور آغاز شده است.

جوهری در تشریح اقدامات دیگر شتاب‌دهنده کارآفرینی اجتماعی گفت: این شتاب‌دهنده با هدف ایجاد اشتغال در حوزه‌های خانگی و کارگاهی، ۱۵۰ کارگاه تولید نوشت‌افزار ایرانی را مورد حمایت قرار داده و باعث احیا و به چرخه تولید بازگشتن این کارگاه‌ها شده است. وی تصریح کرد: شتاب‌دهنده کارآفرینی اجتماعی علاوه بر تولید نوشت‌افزار و لوازم‌التحریر ایرانی، در صادرات محصولات نیز تمرکز جدی داشته و کشور سوریه به عنوان اولین هدف انتخاب شده است. اظهارداشت: وجود رقابتی جدی در این حوزه از جمله چین و هند صادرات نوشت‌افزار و لوازم‌التحریر ایرانی به سوریه باعث شد تا در میان برترین شرکتهای صادراتی ستاد اجرایی فرمان حضرت ام‌ام(ره) قرار بگیرد.

به گفته معاون مشارکت‌های اقتصادی بنیاد برکت، علاوه بر سوریه کشورهای دیگری از جمله عراق، افغانستان، عمان و روسیه نیز به عنوان مقاصد صادراتی لوازم‌التحریر ایرانی هدف‌گذاری شده‌اند. وی با اشاره به مشکلات و موانع بر سر راه صادرات نوشت‌افزار ایرانی اظهار داشت: وجود رقابتی جدی در این حوزه از جمله چین و هند که قطب تولید لوازم‌التحریر در دنیا هستند و به کشورهای مختلف از جمله ایران صادرات دارند، حضور و رقابت در این عرصه را بسیار دشوار کرده است.

جوهری یادآور شد: یکی از مشکلات بر سر راه صنایع فرهنگی و به طور مشخص نوشت‌افزار ایرانی خلأ سیستم توزیع مناسب است و شتاب‌دهنده کارآفرینی اجتماعی علاوه بر سرمایه‌گذاری، تأمین مالی و اخذ تسهیلات برای کسب کارهای فعال در این حوزه، در زمینه توزیع و صادرات محصولات نیز مشارکت جدی داشته است. معاون مشارکت‌های اقتصادی بنیاد برکت تأکید کرد: شتاب‌دهنده کارآفرینی اجتماعی به شکل مستقیم در فرآیند تولید نوشت‌افزار ایرانی مشارکت نمی‌کند و بر تسهیل‌گری در این حوزه متمرکز است.

گذری پر استان‌ها

■ **مرکز میز**: مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی گفت: ۷هزار ۲۰۰ تن کالی‌اساسی از ابتدای سال جاری تاکنون توسط اداره کل با قیمت تنظیم بازار در استان توزیع شد. غلامرضا ملکی افزود: هزار و ۲۰۰ تن برنج هندی، هزار و ۱۰۰ تن برنج تایلندی، ۲۰۰ تن برنج پاکستانی و ۴ هزار و ۸۰۰ تن کترک اسمال باقیمت تنظیم بازار در راستای جلوگیری از افزایش قیمت این محصولات توزیع شد.

■ **سیستان و بلوچستان**: مدیرکل غله و خدمات بازرگانی سیستان و بلوچستان گفت: ۹۰ درصدتوانایی‌های استان به دستگاه کارخانوان هوشمند مجهز شدند. محمدرضا سرگزی افزود: یکسری مشکلات جزئی ساختار واحدهای خبازی باعث شد نصب کارخانوان‌ها به‌طور کامل اجرا نشود که با اتخاذ تدابیر صورت گرفته مقرر شد تا موارد اختلاف به صورت مودی بررسی و رفع شود.

■ **خراسان رضوی**: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: در حال حاضر تنها ۲۴ درصد از مخازن سدهای استان پر آب است، بنابراین حجم آب مخازن سدهای استان در سال جاری نسبت به سال آبی گذشته حدود ۹ درصد کاهش یافته است. علیرضا طاهری، در خصوص حجم آب ذخیره سدهای استان افزود: حجم آب ورودی به سدهای استان از ابتدای سال جاری حدود ۵۵ میلیون مترمکعب بوده است.

■ **کهگیلویه و بویراحمد**: مدیرعامل کارخانه‌قند ایسوح گفت: ۴۰درصد بارسانری این کارخانه که نماد صنعت استان بود، انجام شده است. بهژاد مقبول افزود: این کارخانه در سال ۹۳خود بره بهره‌برداری را داشت و از آن به‌بعد فعالیت عمرانی نداشته و فعالیت‌های مدیریتی آن تا سال ۹۵ ادامه پیدا کرد و از آن سال در یک مزایده به بخش خصوصی واگذار شد. ■ **کرمان**: رئیس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان گفت: در مانگانه بستری بیماران سرطانی در این شهرستان احداث می‌شود تا از روند افزایش انواع بیماری‌های سرطانی جلوگیری به عمل آید. دکتر وحید محدی‌شاه‌رخ‌ی افزود: درصد جذب بودجه ۲۰ میلیارد تومانی جهت راه‌اندازی در مانگانه بستری بیماران سرطانی هستیم که این بودجه اختصاص یافته و باید جذب شود.

■ **توزین**: مهدی طاهرخانی، مسئول ستاد بازرسازی عتبات عالیات قزوین از ثبت نام بیش از ۳۰ هزار نفر برای سفر به کربلا در ایامربعین خبر داد.

■ **فارس**: استاندار فارس با اشاره به وضعیت مصوبات سفر هیئت‌دولت به استان فارس گفت: در سفر پارسل رئیس‌جمهور به استان فارس، ۱۲۲ طرح با ۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار به تصویب رسید که تاکنون مراحل اجرایی ۱۱۰ طرح بر اساس برنامه‌ریزی پیش‌رفته است. محمدهادی ایمانی‌بیان اینکه تاکنون ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای این طرح‌ها تخصیص یافته است، افزود: شاخص‌ترین این طرح‌ها تکمیل آزادراه شیراز–اصفهان است که ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و معاون اجرایی رئیس‌جمهور تا پایان سال آن را پی‌گیری می‌کند.

■ **هرمزگان**: مهدی دوستی، استاندار هرمزگان در حاشیه سفر به شهرستان پارسیان گفت: هنرستان‌های تخصصی شیمی و علوم و فنون دریایی در پارسیان راه‌اندازی می‌شود.

■ **زنجان**: مشهورتقی‌لوی، معاون بهداشت علوم پزشکی استان زنجان گفت: ۷۹۳ هزار نفر در استان واجد شرایط دریافت ژن‌بادور هستند که از این تعداد تاکنون تنها ۲۱/۵درصد واجدین شرایط ژن‌بادور را تزریق کرده‌اند.